
Determina n. 1040 del 10.07.2015 
 
Oggetto: Ricorrenza del 25 aprile 2015 - liquidazione 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  

Premesso che: 

 con delibera G.C. n. 102 del 22.04.2015, l’Amministrazione Comunale ha espresso atto di indirizzo per 
l’esibizione della Banda “Città di Manfredonia” nell’anno corrente, in occasione della celebrazione del 25 
aprile (Anniversario della Liberazione del paese dalla occupazione dell’esercito tedesco e dal governo 
fascista), e per l’acquisto delle corone di alloro, per l’impianto elettrico e impianto voce; 

 con determina n. 536 del 23.04.2015 avente ad oggetto “Spese di rappresentanza per ricorrenze del 25 aprile 
2015 – Impegno della spesa”,  si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 499 SUB 1-2-3 di euro 
1.250,00 sul  capitolo 345 “Acquisto materiale per feste e solennità civili”  e impegno n. 500 di euro 250,00 
sul Capitolo 310 “Acquisto materiale per feste e solennità civili”, del Bilancio per l’esercizio finanziario 2015, in 
corso di formazione; 

 vista la richiesta di contributo a firma del Presidente pro-tempore del Concerto Bandistico “Città di 
Manfredonia” per la prestazione effettuata e le seguenti fatture dei fornitori, come di seguito specificato: 
 

 
Considerato che le prestazioni di che trattasi sono state regolarmente effettuate; 
 
Dato atto altresì che: 

 sono stati acquisiti i Documenti Unici di Regolarità (DURC) delle ditte: “Edison Impianti di Michelini Edvige”, in 
data 13/05/2015, “L’Orchidea di Paglione Antonio” in data 13/05/2015, “Audio Sistem s.a.s. di Ivan Forte” in 
data 17.06.2015 e che le stesse risultano REGOLARI; 

 è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione inerente la regolarità contributiva del 
Presidente  pro-tempore del Concerto Bandistico “Città di Manfredonia” rilasciata in data 26.06.2015 ai sensi 
dell’articolo 4, comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. In L.n. 106/2011); 

 
Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento i residui 
attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento straordinario; 

 
Considerato che l’anzidette spese  di rappresentanza, trattandosi di “festa nazionale prevista da disposizioni di 

legge”, ex art. 6, comma 8, ultimo periodo, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito, con modificazioni, in Legge 30 
luglio 2010 n. 122, non rientrano tra quelle per le quali è prevista la riduzione al 20% dell’ammontare della spesa 
sostenuta, per le medesime finalità; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal  D.Lgs. n. 126/2014,  ed in particolare gli articoli 183, comma 5, e 
184; 

 
Visto vigente Regolamento di contabilità; 

 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e 

successive modifiche; 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Fornitore 
N . e data 

fattura 
Importo P.IVA – COD. FISCALE SEDE CAP. IMP. E Anno 

Banda “Città di Manfredonia” 26.06.2015 1,000,00 92011920714 
Corso Manfredi, 26 
Manfredonia 

345 499-1 /2015 

“Edison Impianti  
di Michelini Edvige” 

n. 2  del 
23.06.2015 

130,00 MCHDVG69H21H926O 
Via Togliatti, 8 
Manfredonia 

345 499-2 /2015 

“Audio Sistem s.a.s.  
di Ivan Forte” 

n. 22  del 
22.06.2015 

120,00 03446130712 
Via A. de Gasperi, 22  
Manfredonia 

345 499-3 /2015 

“L’Orchidea  
di Paglione Antonio” 
 

 n. 1 del 
19.06.2015 

250,00 PGLNTN71A15H926B 
Via Primo Maggio, 85  
Manfredonia 

310 500 / 2015 



 
1) di liquidare, la spesa complessiva di euro 1.500,00  a favore dei creditori di seguito indicati:  

 

 
 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione 
di relativi mandati di pagamento da effettuarsi alle condizioni  risultanti dai documenti di spesa allegati; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo Pretorio on line del Comune di 
Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi; 
 

4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento  è ricompreso tra quelli di cui all’art.23 e successivi del D. Lgs 
n.33/2013. 

 
 
 

                                                                                

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Fiorentino 

 

Fornitore 
N . e data 

fattura 
Importo P.IVA – COD. FISCALE SEDE CAP. IMP. E Anno 

Banda “Città di Manfredonia” 26.06.2015 1,000,00 92011920714 
Corso Manfredi, 26 
Manfredonia 

345 499-1 /2015 

“Edison Impianti  
di Michelini Edvige” 

n. 2  del 
23.06.2015 

130,00 MCHDVG69H21H926O 
Via Togliatti, 8 
Manfredonia 

345 499-2 /2015 

“Audio Sistem s.a.s.  
di Ivan Forte” 

n. 22  del 
22.06.2015 

120,00 03446130712 
Via A. de Gasperi, 22  
Manfredonia 

345 499-3 /2015 

“L’Orchidea  
di Paglione Antonio” 
 

 n. 1 del 
19.06.2015 

250,00 PGLNTN71A15H926B 
Via Primo Maggio, 85  
Manfredonia 

310 500 / 2015 


